

31年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	2,306,233	2,563,500	257,267	11.2
うち保険料	1,243,865	1,360,494	116,629	9.4
経常費用	2,172,776	2,394,628	221,852	10.2
うち保険金等	212,952	251,105	38,153	17.9
うち解約返戻金等	38,047	41,164	3,117	8.2
うち事業費	794,935	851,020	56,085	7.1
経常利益	133,457	168,872	35,415	26.5
当期純利益	102,444	124,843	22,399	21.9
正味収入保険料	164,266	162,270	-1,996	-1.2
正味支払保険金	28,968	33,115	4,147	14.3
正味事業費	-41,845	-87,523	-45,678	-109.2
総資産	1,273,589	1,471,625	198,036	15.5
純資産額	758,050	882,893	124,843	16.5
保険業法上の純資産額	804,739	939,870	135,131	16.8
現金及び現金同等物の期末残高	955,050	1,122,619	167,569	17.5
責任準備金	273,920	325,904	51,984	19.0
うち普通責任準備金	227,231	268,927	41,696	18.3
うち異常危険準備金	46,689	56,977	10,288	22.0
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	758,050	882,893	124,843	16.5
供託金	19,000	19,000	0	0.0
元受損害率	17.6	19.0	1.4	8.1
元受事業費率	65.9	64.5	-1.4	-2.1
元受合算率	83.6	83.5	-0.1	-0.1
正味損害率	17.6	20.4	2.8	15.9
正味事業費率	-25.5	-53.9	-28.4	-111.4
正味合算率	-7.8	-33.5	-25.7	-329.5
経常利益率	5.8	6.6	0.8	13.4
自己資本比率	59.5	60.0	0.5	0.8
ソルベンシー・マージン比率	1475.4	1729.4	254.0	17.2
一株当たり当期純利益	102	125	23	22.4
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	1,001,050	1,100,819	99,769	10.0
契約件数	141,878	152,223	10,345	7.3
被保険者数	152,253	160,493	8,240	5.4
役員数	4	4	0	0.0
内勤職員数	17	16	-1	-5.9
営業職員数	13	13	0	0.0
支店数				
支社数	1	1	0	0.0
代理店数	736	862	126	17.1

(前々期の経常収益 2,154,638千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)
(直近3事業年度で配当実績なし。)

(前々期の純資産額 655,605千円、責任準備金残高 222,957千円)